
                        2018 年 11 月 1 日 

                               

株式会社優良住宅ローン 

貸金業 関東財務局長（4）第 01443 号 

日本貸金業協会会員 第 003153 号 

 

 

 

平成 30 年北海道胆振東部地震に係る 

被災者の皆様に対する「融資手数料引き下げ」のお知らせ 

 

   この度の北海道胆振（いぶり）地方で発生した地震（平成 30 年北海道胆振東部地震）により、現地に甚大 

な被害が発生しました。犠牲になられた多くの方々とご遺族の皆様に対し、心からお悔やみ申し上げるとと 

もに、被災された方々に対しまして心よりお見舞い申し上げます。 

皆様の安全と一日も早く復旧できますよう、心よりお祈り申し上げます。 

株式会社優良住宅ローン（本社：東京都新宿区、代表取締役：田野邉 幸裕）は、平成 30 年北海道胆振 

東部地震の被災者に対する支援としまして、融資手数料の引き下げを実施いたします。 

 

記 

 

商品名 

【フラット 35】 

【フラット 35】S 

【フラット 35】 

子育て支援型 

地域活性化型 

【プラスワン】 

（フラット 35 

応援融資） 

【フラット 35】 

借換 

【フラット 35】 

リフォーム一体型・

リノベ 

【フラット 35】 

つなぎ融資 

「サポートスリー」 

対象者 平成 30 年北海道胆振東部地震の災害で被災され、「り災証明書」の提出が可能な個人の方 

資金使途 
自宅の新築・中

古住宅購入資金 

自宅の新築・中

古住宅購入資金

の 10％融資 

現在返済中の

住宅ローンのお

借換 

中古住宅の購入

及び併せて行うリ

フォーム工事資金 

土地代金・着工金・

中間金の 

つなぎ融資 

通常融資 

手数料 

性能評

価書有 
0.5％ 32,400 円 0.55％ 1.0％ 

基本手数料 54,000 円

＋加算手数料 0.4％ 
（注 1 

性能評

価書無 
0.8％ 54,000 円 0.66％ 1.6％ 

引き下げ後の 

融資手数料 
0 円 0 円 0 円 0 円 基本手数料 0 円 

＋加算手数料 0.4％ 

取扱期間 平成 30 年 11 月 1 日のお申込み分より平成 31 年 3 月 31 日までのお申込み分まで 

（注 1 通常融資手数料の％表示のものはご融資金額に対する手数料です（加算手数料はつなぎ融資金額 

に対する手数料です）。  

      ※『り災証明書』の発行につきましては、各市町村にお問合せ下さい。 

※お申込条件は通常の【フラット 35】と同様です。ご融資のお申込みに際しましては、当社所定の審査 

 がございます。結果によってはご希望に添いかねる場合もございますのでご理解下さい。 

 

上記内容に関してのお問合せ窓口 

 

 

当社で返済中のお客様で被害を受けられた方に対しては、今後のご返済について相談を承っております。 

 

   以上  

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ 

株式会社優良住宅ローン 営業部 電話:03-6457-7574 担当：増井 

営業時間：平日 9：00～17：30 

株式会社優良住宅ローン 管理部 電話:03-6457-7471 

営業時間：平日 9：00～17：30 



1.450
1.350

1.890
1.790

0.25※

※ 0.25

11

（買取型）

1.450

および

1.474実質年率
年 ●保証人・保証料は不要となります。

https://www.yuryoloan.co.jp/

1.489

登録番号　関東財務局長（4）第01443号　日本貸金業協会会員  第003153 号

新団信（一般）付き【フラット 35】

※平成29年9月末までにお申込いただいているお客様は年▲0.3％でご利用いただけます。

●新団信（夫婦連生）の場合は、上表の金利に年＋０．１８％でご利用いただけます。
●新三大疾病特約付き団信の場合は、上表の金利に年＋０．２４％でご利用いただけます。
●健康上の理由、その他の事情で団体信用生命保険に加入されない場合は、上表の金利年▲０．２０％でご利用いただけます。
●平成２９年９月末までにお申込いただいているお客様（旧団信）の場合は、上表の金利年▲０．２８％でご利用いただけます。

年

年

年

年



（保険料当社負担）。

フラット35の融資期間以内

（基準金利）

住宅金融支援機構【フラット 35】提携金融機関

当社指定の団信に必ずご加入頂きます（団信保険料は金利に含まれます）。

年

https://www.yuryoloan.co.jp/

プラスワン

併用ローン （変動金利型）《プラスワン》

2.725

●弊社および住宅金融支援機構の審査の結果によっては、お客さまのご希望にそえない場合がありますので、あらかじめご了承ください。●お借入れの対象となる住宅及
びその敷地に、弊社を抵当権者とする第 2 順位の抵当権を設定していただきます。抵当権の設定費用（登録免許税、司法書士報酬等）はお客さまのご負担となります。
●お借入額 500 万円、お借入年数 35年、元利均等返済、お借入金利 2.725%の場合、実質年率は 2.753%～2.772%となります。●返済方式は元利均等返済となり、返
済回数は 119回～419 回、遅延損害金は年 14.5%となります。●保証人・保証料は不要となります。　

登録番号　関東財務局長（4）第01443号　日本貸金業協会会員  第003153 号

11


